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Finansdepartementet 

Yttrande över En samordnad registerkontroll för upphandlande 
myndigheter och enheter 

Sammanfattning 
Jönköpings kommun ser positivt på utredningens förslag om en samordnad 
registerkontroll. Genom en samordnad registerkontroll får kommunen förbättrade 
möjligheter att göra löpande uppföljningar av leverantörer och kan då vidta 
åtgärder utifrån det. Det blir även möjligt att få fram uppgifter om vilka som 
eventuellt ska uteslutas i en upphandling. Detta kommer att göra 
upphandlingsprocesser mer effektiva och minska risken för att oseriösa aktörer 
deltar i en upphandling. 

Det som är viktigt med den samordnade registerkontrollen är att den verkligen blir 
smidig att använda för kommuner och andra upphandlande myndigheter samt att 
den inte riskerar att utesluta seriösa aktörer. Jönköpings kommun ser därför att 
utformningen av den samordnade registerkontrollen måste ske med stor 
noggrannhet och med fördel i dialog med upphandlande myndigheter. 

Jönköpings kommun ser också positivt på förslaget att bestämmelsen om 
uteslutning av sökande i lagen om valfrihetssystem ändras till att bli mer lik 
bestämmelserna i upphandlingslagarna. Exempelvis kommer samma brott som 
kan vara uteslutningsgrundande i upphandlingslagarna även att vara det i lagen 
om valfrihetssystem. 

När det gäller kontroll av brott omfattar den de brott som potentiellt ska leda till 
uteslutning. I upphandlingslagarnas och LOV:s bestämmelser om vilka brott som 
ska eller får leda till uteslutning hänvisas direkt till de EU-rättsakter som räknas 
upp i upphandlingsdirektiven. En nackdel med detta är att domar från svenska 
domstolar i många fall måste analyseras innan det går att fastställa om den 
begångna gärningen, i enlighet med upphandlingslagarnas och LOV:s bestäm-
melser, ska leda till uteslutning. Det innebär att det uppstår ett nytt behov av 
juridisk kompetens för att analysera domen. 
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